UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:        /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày      tháng  4  năm 2023

V/v tham gia góp ý dự thảo

Nghị quyết Hội nghị Chính

phủ với địa phương và Phiên

họp Chính phủ thường kỳ

tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1363/UBND-KTTH ngày 03/4/2023 tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết Hội

nghị Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3

năm 2023; sau khi nghiên cứu dự thảo Nghị quyết Hội nghị Chính phủ với địa

phương và Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3 năm 2023; Ban Dân tộc

tỉnh tham gia góp ý như sau:

Tại mục IV dự thảo Nghị quyết đề nghị bổ sung nội dung: “Bộ Kế

hoạch và Đầu tư chủ trì nghiên cứu, trình Chính phủ ban hành Nghị định sửa

đổi, bổ sung Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/202 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia”

trong đó nghiên cứu bổ sung quy định cho phép áp dụng cơ chế thực hiện

nguồn vốn đầu tư phát triển trong dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng

dược liệu quý thuộc Chương Chương trình MTQG phát triển kinh tế -xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo quy định tại Nghị định

57/2018/NĐ-CP ngày  17/4/2018 của Chính phủ quy định cơ chế, chính sách

khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn.

 Ban Dân tộc tỉnh tham gia để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-04-04T10:46:23+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-04-04T10:52:25+0700

		2023-04-04T10:52:25+0700

		2023-04-04T10:52:25+0700